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14. oktoobril alustas piirival-
veamet tööd uues kaasaegses
staabihoones, kus esmakordselt
hakkavad ühe katuse all asuma
varem Tallinna linna erinevates
osades töötanud ameti osakon-
nad ja allüksused.

Staabihoone avamistsere-
moonial kiitis piirivalveameti
peadirektor kindralmajor Harry
Hein uue maja kaasaegseid ning
organisatsiooni edasist arengut
edendavaid töötingimusi.

“Olen kindel, et nüüd, kus
oleme ühise katuse alla jõudnud,
pääseb veelgi rohkem mõjule
meie kollektiivi läbi aegade kõi-
ge tugevam külg – piirivalvurite
vaimsus ja ühtsus,” sõnas
avamistseremoonial kindral-
major Harry Hein.

Uue staaabihoone vajalikku-
sest oli räägitud juba pea küm-
me aastat, kuid siiani oli panus-
tatud põhiliselt idapiiri kordonite
ja piiripunktide väljaehitamisele,
mis piirivalve funktsioonidest
lähtuvalt on ka esmatähtis. Uue
maja nurgakivi pandi 2005.
aasta 8. veebruaril.

Avamistseremoonial lõikasid
uue staabihoone lindi läbi piiri-
valveameti peadirektor kindral-

major Harry Hein, siseminis-
teeriumi kantsler hr Märt Kraft,
AS Kalev nõukogu esimees hr
Heino Priimägi ja AS EMV
Skanska peadirektor hr Jaanus
Otsa. Maja õnnistas sisse piis-
kop Einar Soone. Pärast pidulik-
ku avamistseremooniat jätkus
õhtu vastuvõtuga.

Aadressil Pärnu mnt 139/1
asuv piirivalveameti staabihoone
on seitsmekorruseline ning selle
üldpinnaks on 3300 m². Kõik
korrused on varustatud tualet-
tide, kööginurkade ning oma
nõupidamiste ruumiga, mida on
võimalik kasutada ka kollektiiv-
seteks kohvipausideks, lõuna-
vaheajaks või puhkeruumina.
Korrustevahelist liikumist hõl-
bustab lift. Uude hoonesse on
planeeritud 173 töökohta, millest
enamus tööruume on kahe- või
kolmekohalised. Hoone projekti
autoriks on arhitekt Kalju
Kisand.

Piirivalveametnike esmamulje
uuest majast on väga erinev. On
neid, kes kiidavad uusi ja kaas-
aegseid töötingimusi, kuid on ka
neid, kes igatsevad tagasi vana-
desse ajaloohõngulistesse maja-
desse. Seda eriti olukorras, kus
esimesel nädalal takistasid sisse-

Piirivalveamet asus tööle uude staabihoonesse

Augusti ja septembrikuu
jooksul korraldas Eesti piirival-
ve koostöös Genfi Relvajõu-
dude Demokraatliku Kontrolli
Keskusega (DCAF) Balkani
maade piirivalveteenistuste
esindajatele kolm seminari,
millest kaks olid kordoniüle-
matele, üks logistikaülematele.

2000. aasta oktoobris Šveitsi

valitsuse initsiatiivil asutatud
DCAFi eesmärgiks on riiklike
ning mitteriiklike relva- ja julge-
olekujõudude demokraatliku
kontrolli tugevdamine ning kait-
sesektori reformimine vastavalt
demokraatia standarditele.

Alates 2001. aastast on Eesti

piirivalve osalenud keskuse töös
aitamaks kaasa Euroopa piiri-
valveametkondade parimal
praktikal põhineva Balkani
maade piirivalvesüsteemi loo-
misele. Eesmärgiks on turvali-
sema elukeskkonna loomine nii
Lääne-Balkani riikide kodani-
kele, kui kogu Euroopale läbi
Euroopa Liidu välispiiri kindlus-

tamise.
Balkani maade kordoniüle-

matele korraldatud seminaride
eesmärgiks oli tutvustada Eesti
piirivalve tegevust maismaa-
ning merepiiril ja jagada Eesti
kogemusi piirivalvekordonite
tegevuse ning piirikontrolli orga-

niseerimisest.
Seminaride käigus tutvusid

Balkani kordoniülemad erine-
vate kordonite ja piiripunktidega
Põhja, Kirde ja Kagu piirivalve-
piirkondades, kus lisaks loengu-
tele korraldati koostöös Vene
piirivalve esindajatega ka prak-
tilisi harjutusi. Erilist tähelepanu
pöörati tööle idapiiril.

Lisaks korraldati kordoniüle-
matele seminari raames Tallin-
nas kolmepäevane juhtimis-
koolitus, mille põhilisteks tee-
madeks olid juht ja juhtimis-
stiilid, juhtimismeeskonna kujun-
damine ja koostöö meeskonnas
ning motiveeriv juhtimine.

Balkanimaade piirivalveorga-
nisatsioonide logistikaülematele
korraldatud seminari “Logistili-
ne tugi. Piiriseire tehnilised süs-
teemid ja infrastruktuur” ees-
märgiks oli tutvustada osaleja-
tele piirivalve logistika praktilist
külge.

Seminari käigus andsid Eesti
piirivalve eksperdid Balkani-
maade piirivalve logistikutele
ülevaate hiljuti valminud mere-
seiresüsteemi arendusprotses-
sist ning radarpositsioonide
paigaldamisest.

Kohal olid ka Soome ja His-
paania eksperdid, kes võrdlesid
viimaseid arenguid piiriseires
oma riikide kogemustega ning

andsid soovitusi osalevate rii-
kide esindajatele. Lisaks käsitle-
ti seminaril piiri valvamiseks va-
jalike ehitusprojektide temaati-
kat.

Logistikaülematele tutvustati
lähemalt Narva radarijaama,
Narva kordoni juhtimiskeskust,
Valaste radarijaama, Vasknar-
va kordonit, Alatskivi, Kunda ja
Tallinna piirkondlike juhtimis-
keskuseid ning Tallinna mere-
valvekeskust.

Lisaks Eestile korraldatakse
seminare Lääne-Balkani piiri-
valveteenistuste esindajatele ka
Soomes, Saksamaal, Ungaris,
Sloveenias ja Šveitsis. Mitmeid
seminare ja kohtumisi on peetud
ka Balkani riikides. Järgmine
Eestis asetleidev seminar peaks
toimuma 2006. aasta augustis.

DCAF’i ja erinevate riikide
koostöös korraldatavate projek-
tide ühe olulisima saavutusena
on loodud usaldusel põhinev su-
he Lääne-Balkani riikide piiri-
valveteenistuste vahel. Riigid on
valmis jagama oma kogemusi
naaberriikidega üldise turvali-
suse eesmärgil. Samuti moti-
veerivad sellised tihedad isik-
likud suhted üksteise arengute-
ga sammu pidama ja pidevalt
ennast täiendama.

Helena Loorents

elamist mitmed probleemid –
kord ei töötanud telefonid ja
arvutid, siis ei tulnud ajalehed
õigesse kohta, ühed ei saanud
oma tubadesse sisse, teised
sealt välja. Alguses oli tubades
liiga palav, siis tuli jällegi külma

Eesti piirivalvurid koolitasid Balkani kolleege

trotsimiseks mantel selga tõm-
mata. Nii palju, kui on majas
inimesi, nii palju on tekkinud ka
erisoove ja muresid, kuid aega-
mööda loodetakse lahendada
kõik probleemid ning jõuda iga
töötaja vajadusi rahuldavate

lahendusteni. Üldine seisukoht
on, et piirivalveamet oli seda
päeva pikisilmi oodanud ning
uue maja hüvedest saab kind-
lasti kasu kogu piirivalve orga-
nisatsioon.

Helena Loorents

Eesti tegevust Balkani piirivalve-
teenistuste koolitamisel kom-
menteerib Andrus Öövel, prog-
rammidirektor:

Üheks juhtmõtteks Eesti liiku-
misel Euroopa Liidu ja NATO
täisliikme staatuse poole oli, et
peaksime olema suutelised jul-
geolekut tootma, mitte vaid tar-
bima. Usun, et jagades koge-
musi kolleegidega Lääne-Bal-
kanilt oleme just seda juhtmõtet
realiseerimas. Teadmised, os-
kused, kogemused, aga veelgi
enam suhtumine on valdkonnad,
kus peaksime olema suutelised
oma 15aastast arenguteed üldis-
tama ja pakkuma lahendusva-
riante, mis asetatuna kohalikku
kultuurilisse, poliitilisse ja reli-
gioossesse konteksti võiksid
muuta tänastele  külalistele EU
liitumise valmiduse saavutamise
jõukohaseks ülesandeks vaid
kümnendi jooksul.

Eesti sai hakkama. Hinnangu-
lehelt võime lugeda, et meie
korraldatut peeti, kõrvutades
seda nähtuga Ungaris ja Slo-
veenias, sisukaimaks. Töötades
kuue erineva grupiga, andsid
meie noored ja vihased mehed
endast parima nii proffessio-
naalses kui üldinimlikus mõõt-
mes.                    Järg lk 4

Siseminister Kalle Laanet
esitas oktooberi viimasel nädalal
riigikantselei juures tegutsevale
kõrgemate riigiametnike kon-
kursi- ja atesteerimiskomisjonile
ettepaneku edutada piirivalve-
ameti peadirektoriks senine
Kirde piirivalvepiirkonna ülem
Roland Peets.

“Piirivalve arengu jaoks on
oluline, et uus juht tuleks organi-
satsiooni seest, tundes organi-
satsiooni siseelu ja teades, kui-

Siseminister esitas piirivalveameti peadirektori kandidaadiks Roland Peetsi
das seda ühiskonna väärtuste ja
vajadustega kooskõlas edasi
viia. Roland Peets on edukalt
juhtinud Eesti piiri raskeimat
piirkonda. Kirde piirivalvepiir-
kond on teinud läbi suuri muutusi
– Eesti idapiirist on saanud
Euroopa Liidu välispiir ning
praegu käivad hoogsad etteval-
mistustööd liitumiseks Schen-
geni õigusruumiga,” ütles sise-
minister Kalle Laanet.

Kolonelleitnant Roland Peets

on sündinud 1957. aastal. 1981.
aastal lõpetas Peets Eesti põl-
lumajanduse akadeemia ning
2003. aastal Soome Vabariigi
riigikaitse kõrgkoolis Eesti
Kaitseväe kõrgema juhtkonna
erikursuse. Aastal 1992 töötas
Peets Narva-Jõesuu kordonis
inspektori ja kordoni ülema ase-
täitjana, 1992.-1994. aastal Ida-
Virumaa regionaalse juhtimis-
keskuse ülema asetäitjana ning
1994.-1997. aastal Ida-Viru pii-

rivalvepiirkonna staabiülemana.
Alates 1997. aasta jaanuarist

on Roland Peets Kirde piirival-
vepiirkonna ülem.

Riigikantselei juures tegutsev
kõrgemate riigiametnike kon-
kursi- ja atesteerimiskomisjon
vaatab üle siseministri esitatud
edutamisettepaneku ning hindab
kandidaadi vastavust ametiko-
hale esitatud nõuetele. Kui ko-
misjon tunnistab kandidaadi
vastavaks piirivalve peadirektori

a m e t i -
k o h a l e ,
e s i t a b
komisjon
k a n d i -
d a a d i
s i s e m i -
n i s t r i l e
a m e t i -
k o h a l e
nimeta-
miseks.

Sõbralik käepigistus pärast maja vastuvõtuaktile allairjutamist.
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Suur hulk salasigarette Valgas
Septembris avastasid Valga pii-

rivalvurid kolmel korral Eestisse
siseneda üritanud autodest suurel
kogusel Vene maksumärkidega
sigarette.

5. septembril pidas Valga linna
piiripunkti toimkond Eestisse
sisenemisel kinni Valgas elava Juri
(1952), kelle auto pagasiruumist
leiti 120 blokki Venemaa maksu-
märkidega sigarette “More”.

20. septembril avastati 1975.
aastal sündinud Vadimi sõidu-
autost rutiinse kontrolli käigus
pagasiruumi, küljekarpidesse
ning salongi istmete alla peidetu-
na 350 plokki (70 000 tk) Vene
maksumärkidega sigarette. Päev
hiljem peeti kinni ebaseaduslik
piiriületaja, kes koos kahe arvata-
va kaaslasega üritas salaja Lätist
Eestisse toimetada 190 000 Ve-
ne maksumärkidega sigaretti St
George, More, Allians ja LM, kus-
juures meeste kinnipidamisel tuli
sooritada hoiatuslask. Kinnipee-
tud isikute suhtes algatati väär-
teomenetlus, sigaretid anti üle
tolliametile.

Rootsis kadunud jaht triivis
Eesti vetesse

19. septembril avastasid piiri-
valvurid mereseire radarsüsteemi
abil Saaremaa lähedal Eesti vetes-
se triivinud juhita aluse, mis osu-
tus viis päeva tagasi Läänemerel
tormis kaduma läinud jahiks. Lae-
valiiklust ohustanud kahemas-
tiline jaht pukseeriti sadamasse.

14. septembril pöördus Rootsi
rannavalve poole abipalvega Sak-
sa kodanik, kes oli Läänemerel
tormi kätte sattunud ning ei tul-
nud enam jahi juhtimisega toime.
Rannavalve päästemeeskond toi-
metas sakslase Rootsi, kuid hal-
bade ilmastikuolude tõttu ei õn-
nestunud jahti sadamasse puk-
seerida. Teave võimalikust triivi-
vast objektist edastati Tallinna
merevalvekeskusele ning vee-
teede amet andis navigatsiooni-
hoiatuse. Hiljem avastas Lääne
piirivalvepiirkonna Kuressaare
merepääste allkeskuse radarvaat-
leja Eesti vetes aluse, mis ei rea-
geerinud raadiokutsungile. Alust
kontrollima läinud piirivalvelaev
PVL-106 leidiski juhita triiviva jahi
“Heidi” Tagamõisa poolsaare ti-
pust kümne meremiili kaugusel
ning pukseeris aluse Veere sada-
masse. Meeskonnata jaht oli viie
päevaga läbinud vahemaa pikku-
sega 70meremiili (130km) ja
saanud oma teekonnal ka väik-
semaid vigastusi.

Üliõpilased rikkusid piiri
8. oktoobril pidasid piirivalvurid

kinni neli üliõpilast, kes olid eks-
kursiooni ajal ületanud Eesti-
Vene kontrolljoone. Kell 16:40 an-
dis Meremäe vallas Vinski küla lä-
histel asuv liikumisandur häiret
ning kohale suundus Piusa piirival-
vekordoni häiregrupp. Vene piiri-
esindajatega läbiviidud ühisuu-
ring näitas, et piiririkkujad olid si-
senenud Vene alale kuni 15-
meetri kaugusele. Sündmuskoha
lähistel peeti kinni üliõpilaste
ekskursioonibuss ning uurimise
käigus selgus, et neli tudengit olid
ületanud ebaseaduslikult Eesti-
Vene kontrolljoone. Kõik piiri-
rikkujad tunnistasid oma süüd
väites, et soovisid näha Euroopa
Liidu välispiiri. Isikud toimetati
Piusa kordonisse, kus neile mää-
rati väärteomenetluse korras
600krooni suurune rahatrahv.

Suvepuhkused on läbi, lapsed
sammuvad kooliteed, tarkust
nõuavad taga ka piirivalvurid.

Vastavalt piirivalveameti poolt
2004. aastal esitatud koolitus-
taotlusele korraldas õppejaos-
kond koostöös USA suursaat-
konnaga Muraste piirivalvekoo-
lis 5.-16. septembrini ressurssi-
de planeerimise kursuse. Kooli-
tajad tulid Ameerikast, kaitse-
ressursside juhtimise instituu-
dist. Selle instituudi juurde on
loodud rahvusvaheline kaitse-
juhtimise mobiilüksus, kes kor-
raldab koolitusi üle kogu maail-
ma. See annab võimaluse kor-
raldada koolitusi tunduvalt väik-
semate kulutustega, mis on eriti
tähtis riikidele, kellel puuduvad
võimalused suuri gruppe USA-
sse õppima saata.

Samasisulisel, kuid pikema-
ajalisemal kursusel on USA-s
käinud kolonelleitnandid Aivar
Lõhmus ja Raivo Terve ning
mjr Malleus. Nende kõigi arva-
tes oli kursus huvitav ja vajalik,
koolitatavate sihtrühmaks soovi-
tas mjr Malleus piirivalveasu-
tuste ülemaid, piirivalveameti
osakondade ülemaid, piirivalve-
piirkondade teenistusjaoskon-
dade ning rajoonide ülemaid ja
arengu- ja infotehnoloogia osa-
konna jaoskondade ülemaid.

Meie poole pöördusid osale-
missooviga kaitsejõudude pea-
staabi ja õhuväe  ametnikud, sa-
muti avaldasid soovi kursusel
osaleda politseiameti spetsialis-
tid. Esimesel päeval registreerus
koolitusele 33 inimest, neist 20
piirivalvest.

Tagasiside kursuselt oli posi-
tiivne, eriti tõsteti esile koolita-
jate kõrget professionaalsust ja
nende poolt korraldatud sõjalist
planeerimismängu TEMPO.
Hea hinnangu said grupitööd,
mis aitasid teoreetilisi teadmisi
praktikas kinnistada. Tõrvatil-
gaks meepotis oli tõlge, milles
raskusi tekitas ilmselt kursusel
kasutatav spetsiifiline sõnavara.

Kokkuvõttes – suur tänu meid
koolitanud mobiilsele koolitus-
üksusele!

Ameeriklaste poolt korralda-
tav kursus polnud veel lõppe-
nud, Schengen Facility prog-
rammi projekti 15.1 “Piirivalvu-
rite väljaõpe” koolitaja, Belgia
Föderaalpolitsei esindaja Tony
Mouton aga oli juba Eestis.

Tegemist oli Schengeni ühtse
viisaruumi problemaatikat käsit-
leva koolitusega, mille toimumis-
ajaks oli planeeritud 19.-23. sep-
tember, koolituskohaks taas
külalislahke Muraste piirivalve-
kool.

Tõelise koolitusprofina Euroo-
pas kuulsust kogunud Tony ei
leppinud siia saabudes ainult
Tallinna vanalinna külastami-
sega, vaid esitas konkreetse
soovi külastada mõnda Euroopa
Liidu välispiiril asuvat piiripunk-
ti. Meie eelistuse sai Luhamaa
piiripunkt, kus veebel Silver
Peuša meid sõbralikult vastu
võttis ja heas saksa keeles Tony
Moutoni kõigile küsimustele
alati õige vastuse leidis. Hiljem
Tallinna poole tagasi sõites
tunnistas meie Belgia kolleeg
ausalt, et Eesti, eriti Lõuna-Ees-
ti kuppelmaastik, oli tema jaoks
tõeliselt kaunis elamus.

Muraste piirivalvekooli kogu-
nenud piirivalvurite ettevalmis-
tus ja teadmised Schengeni vii-
saruumist ja sellega seonduva-
test probleemidest olid erinevad,
isegi liialt. Seetõttu oli koolitus
osadele lihtsalt vanade asjade
meeldetuletamine, teistele aga
täielikult uus muusika.

Arne Sirel

Intervjueerimisalane
koolitus

Käesoleva aasta juunikuus
alustasime ettevalmistustööde
tegemist suuremahulise ja pika-
ajalise intervjueerimisalase koo-
litusprogrammi läbiviimiseks
piirivalvuritele. Koolituse häda-
vajalikkus on tingitud Eesti liitu-
misest Euroopa Liidu ja Schen-
geni viisaruumiga, mis nõuab pii-
rivalvurite teadmiste ja oskuste
vastavusse viimist ühtsete piiri-
kontrolli teostamise nõuetega.

Koostöös piirivalvepiirkonda-
de personalitöötajatega selgita-
sime välja koolitust vajavate
piirivalvurite arvu piirkondade
lõikes. Selgus, et intervjueeri-
misalast koolitust vajavad 660
piirivalvurit. Paraku puuduvad
meil rahalised vahendid sellise
arvu piirivalvurite koolitamiseks
ning valiku tegemisel eelistasi-
me Kirde, Kagu ja Põhja piir-
kondade piiripunktide piirivalvu-
reid. Kuna koolitatavate hulk on
endiselt suur (468 piirivalvurit),
on ka koolituste läbiviimine ka-
vandatud ühele aastale. Kooli-
tuse toimumiskohtadeks on
planeeritud Tallinn, Võru ja
Narva-Jõesuu.

Koolituse temaatika valikul
abistasid kaptenid Aivo Pinte ja
Viljar Kärk piirikontrollijaoskon-
nast, tänu kellele sai koostatud
sobiv koolitusprogramm. Samuti
jagas asjalikke nõuandeid doku-
mentide nõuetekohaseks vor-
mistamiseks kol-ltn Egon Müür.

Hinnapakkumise piirivalvuri-
tele intervjueerimisalase koolitu-
se korraldamiseks võitis sise-
kaitseakadeemia täiendõppe-
keskus, kellega koostöös looda-
me koolitustega alustada käes-
oleva aasta novembrikuus.

Ulvi Piirilaht

Personalijujtimise
alane koolitus

Euroopa Liidu struktuurifon-
didest on avalike teenistujate
arendamiseks aastateks 2004-
2006 kasutada 29,1 miljonit
krooni. Raha on eraldatud sel-
leks, et edendada riigiasutuste
haldussuutlikkust läbi teenis-
tujate kvalifikatsiooni tõstmise.
Rahastamise saamiseks tuleb
kirjutada projekt, millest EL võib
rahastada kuni 75%, taotleja
peab aga tagama omafinantsee-
ringu vähemalt 25% ulatuses.
Rahastamist koordineerib riigi-
kantselei, kes kuulutab välja
projektide taotlusvoorud. 2005
kevadel esitas piirivalveamet
ühte sellisesse taotlusvooru pro-
jekti nimega “Eelduste loomine
üleminekuks strateegilisele per-
sonalijuhtimisele piirivalves läbi
personalitöötajate koolituse”,
mis sai rahastamisotsusega 232
947 krooni välisabi ning 2005
sügisel käivitus personalitöötjate
koolitus.

Koolituse käigus läbivad kõik
piirivalve personalitöötajad
kuuest kahepäevasest moodu-
list koosneva kaasaegset perso-
nalitööd ja personalijuhtimist
käsitleva koolitusprogrammi.

Koolituste lõppedes soorita-
vad personalitöötajad kvalifi-
katsioonieksami, mille tulemu-
sena neile omistatakse vastava
järgu kutsekvalifikatsioon. Pro-
jekt viiakse lõpule 2005 det-
sembriks, tänaseks on läbitud
üle poolte moodulitest ja osale-
jate tagasiside koolitusele on
äärmiselt positiivne. Hetkel käi-
vad ettevalmistused uue projek-
tikirjelduse koostamiseks, et
taotleda toetust ka juhtimiskoo-
lituse korraldamiseks keskast-
me juhtidele. Uue projekti siht-
rühmaks on valitud kordonite ja
piiripunktide ülemad.

Kiired ajad koolitustegevuses Saksa piirivalvur osales Narva
piirivalvurite igapäevatöös

16. augustist 23. septembrini
Eestis viibinud Saksa piiri-
politsei esindaja polizeiober-
meister Holger Rosenberger
leiab, et Eesti on üks äärmiselt
kaunis riik ning ta loodab Eestit
tulevikus kindlasti uuesti
külastada.

Viisteist aastat Saksa piiripo-
litseis teeninud Rosenberger
osales maismaapiiri keskuse
poolt organiseeritud liikmes-
riikide piirivalvet korraldavate
ekspertide vahetusprogrammis
“Tulipunkt” esmakordselt ning
ta suunati teenistusse Narva
maanteepiiripunkti.

Saksamaal on Rosenberger
teeninud piirivalvurina lennujaa-
mas, raudteejaama piiripunktis
ning hetkel töötab ta Saksamaa
ja Tšehhi vahelise maantee-
piiripunkti piirivalvuri ning kor-
rapidajana.

Rosenbergeri sõnul oli ta vä-
ga rõõmus, kui kuulis, et on tek-
kinud võimalus töötada Eestis,
sest teda oli alati huvitanud
“uutes” Euroopa riikides toi-
muv. Nimelt olevat Baltimaad
Saksamaal edukate noorte
riikide sünonüümiks.

Lend Eestisse läks sujuvalt
ning esimesi samme Eestis aitas
tal teha lennujaama vastu tulnud
piirivalveameti esindaja. Nar-
vas ootas teda juba soravat sak-
sa keelt kõnelev Eesti kolleeg,
kelle abil sai Rosenberger põh-
jaliku ülevaate kohalikest olu-
dest.

Esimene tööpäev kujuneski
Rosenbergeri jaoks kõige meel-
dejäävamaks, kuna sel päeval
sai ta üldpildi Kirde piirivalve-
piirkonna tööst külastades
maanteepiiripunkti, raudteepiiri-
punkti ning osales patrullsõidus
Narva jõel. Ta jääb alati mäleta-
ma oma viimast tööpäeva, kui
selgus, et oma uutest kolleegi-
dest lahkumine ei ole sugugi
lihtne.

Vaatamata tihedale töögraa-
fikule leidis Rosenberger siiski

aega ka Eestit laiemalt tundma
õppida. Ta külastas nädalava-
hetustel paljusid Eesti loodus-
kauneid paiku, näiteks peab te-
ma Eestis huvitavamaks piir-
konnaks põhjarannikut, kus ta
külastas Toilat ja Narva-Jõe-
suud. Suurematest linnadest
nägi ta Tartut ning veetis aega
ka Tallinnas.

Eestlastest rääkides ütleb
Rosenberger, et ta oli kuulnud,
et eestlased on võõrastega su-
heldes tagasihoidlikud ja eema-
letõrjuvad, kuid võib nüüd otse
vastupidist väita. Kõik, kellega
Rosenberger suhtles, olid  äär-
miselt avatud, sõbralikud ja
abivalmid.

Piiri ületanud inimeste reakt-
sioon sakslasest piirivalvurit ko-
hates olevat olnud väga erinev,
mõned olid uudishimulikud, tei-
sed jälle üllatunud, oli ka neid,
kes sattusid segadusse. Mista-
hes tundeid võõramaalasest
piirivalvur piiriületajates ka ei
tekitanud, oli reaktsioon ikka
alati positiivne.

Samuti oli Rosenbergeril väga
hea läbisaamine oma eestlastest
kolleegidega. Tema arvates
võeti ta igapäevatöös omaks
ning küsimuste tekkimisel olid
vahetuseülemad ning ka teised
piirivalvurid alati valmis teda
abistama.

Rosenbergeri hinnangul on
olulisimaks kogemus, mille ta
omandas erinevaid Eesti ja Ve-
ne dokumente uurides ning
autodokumente tundma õppi-
des. Need kogemused loodab
ta kindlasti oma Saksa kolleegi-
dele edasi anda.

Rosenbergeri arvates on
“Tulipunkti” programm tohutu
väärtusega, kuna selle kaudu
saab kordumatu ning kogu
Euroopale kasuliku ning vajaliku
kogemuse. Ta ütleb: “Euroopa
riikidel on üksteiselt palju õppi-
da. See on ainus võimalus ühtse
Euroopa loomiseks.”

Helena Loorents

   Nagu aegajalt juhtub, tule-
vad mõned asjad, nagu näiteks
koolitused, vahel üleöö. Sama
juhtus ka minuga. Sain augusti
viimasel päeval teada, et viie
päeva pärast oodatakse mind
Ameerika Ühendriikides Virgi-
nia osariigi Fort  LEE sõjaväe-
baasi ALMACis (Army Logis-
tic Management College)
osalema  kursusel “Manpower
& Force Management”. Koo-
litus viidi läbi IMET (Interna-
tional Military Education
Training) programmi raames.
Minu visiidi kestuseks oli 19
päeva, millest 10 päeva moo-
dustasid loengud.

ALMACis nagu igas teiseski
USA baasis õpetatakse sõja-
väelasi, kuid see  koolituskeskus
tegeleb põhiliselt logistika ja per-
sonali poolega. Rahvast on seal
mitmesugust, võiks öelda, et seal
toimub tõeline vennasrahvaste

Personalijuhtimisalane koolitus Ameerika
Ühendriikides sõpruskohtumine, eelkõige mui-

dugi nende, keda USA toetab.
Sellest konkreetsest koolitu-

sest, kus mina käisin, võtsid osa
USA erinevate sõjaväeliste or-
ganisatsioonide/liikide ohvitserid
ja allohvitserid ning  tsiviilamet-
nikud, kes tegelevad otseselt või
kaudselt personalitööga. Kursus
oli mõeldud Ameerika armee
personalitöötajatele, kelle töö
seisneb personali  ja isikkoossei-
su juhtimises ning planeerimises
ja arvestamises.

Kursus toimus auditooriumis
ja meenutas oma ülesehituselt
loengu ja seminari vahepealset.
Käsitletavate teemade ring oli
lai ning kogu üritus toimus  ing-
lise keeles, sest kuulajateks olid
enamasti ameeriklased. Võõr-
kuulajaid oli  ainult kaks, needki
Eestist - kpt Priit Leontjev õhu-
väe staabi  personaliosakonna
ülem ja kirjutaja ehk mina.

Järg lk 4Karina JõemaaHelena Loorents
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Välispiiride problemaatika ja Schenge-
ni ruumi kujunemine Euroopa Liidu
õigusruumis

Ago Tikk 7. oktoobril toimus Valga kul-
tuurikeskuses ajalookonverents,
mis oli pühendatud Valga maa-
valitsuse 85ndale, piirivalve
taasloomise 15ndale ja isamaa-
lise kasvatuse püsiekspositsioo-
ni “Lõuna-Eesti Ühistöö” viien-
dale aastapäevale.

Konverentsi algul eemaldasid
katte huvikeskuse lavale ase-
tatud kindralmajor Ants Kurvit-
sa vahakujult piirivalveameti
peadirektor kindralmajor Harry
Hein ja Rootsi emeriitprofessor
Ants Kurvitsa tütre abikaasa
Endel Saarmann. Ants Kurvitsa
elukäigust ja Eesti
piirivalve aja-
loost rääkis kon-
verentsil piirival-
veameti peadi-
rektor kindral-
major Harry
Hein.

Kohaloli jate
poole pöördusid
ka Valga maava-
nem Georg Tra-
sanov ning riigi-
kogu riigikaitse-
komisjoni liige
Rein Randver.
Piirivalvurite ustavatest abilis-
test rääkis konverentsil Muraste
piirivalvekooli jaoskonna ülem
kolonelleitnant Lembit Võime.
Eesti riigiarhiivi töötaja Tiit
Noormets  tõi kuulajateni uusi-
maid seisukohti piirivalvurite
tegevusest Suvesõjas.

Eesti Ajaloomuuseumi osa-
konnajuhataja Mati Mandel esi-
nes konverentsil teemal “Kas
1941. aastal toimus ainult küüdi-
tamine?” Laidoneri muuseumi
direktor Indrek Tarand tõi välja
üksikuid fakte oma juhitava asu-
tuse eilsest, tänasest ja homsest.
Sõjaajaloolane professor Mati
Õun harutas lahti, mis tähtsust
endas kannab Eesti meresõidu
sümbol jäämurdja Suur Tõll.
Tartu ülikooli   doktorant Ivo

Ajalookonverentsil
avati kindralmajor
Ants Kurvitsa vaha-
kuju

Juurvee teemaks oli riigisala-
duse kaitsest ja teavitustööst
Eestis maailmasõdade vahel.

Samas esitles ka Valga Muu-
seumi direktriss Esta Mets
muuseumi aastaraamatut “Val-
ga ja militaaria.” Püsieksposit-
siooni Lõuna–Eesti Ühistöö juht
major Meelis Kivi andis konve-
rentsil ülevaate isamaalise kas-
vatuse edendamise võimalus-
test püsiekspositsiooni kaudu.
“Külastajaid on olnud 10 500.
Peaaegu kaks kolmandikku
nendest on olnud erinevate
koolide õpilased. Viimasel ajal
on hakanud  püsiekspositsioonis

leiduva vastu erilist huvi tundma
Ida-Virumaa noored,” rääkis
major Kivi.

Konverentsi lõppedes andis
piirivalveameti peadirektor
Harry Hein üle tänukirjad püsi-
ekspositsiooni loomisele ja edasi
arendamisele enam pühendu-
nud asutustele, ettevõtetele ja
üksikisikutele.

Töine päev jätkus Valga piiri-
valvelinnakus. Käidi metsaven-
napunkris ja püstkojas, värs-
kendati mälu püsiekspositsioo-
nis leiduvast ja söödi naisko-
dukaitse keedetud sõdurisuppi.

Kell 17 algas Valga  Kultuu-
rikeskuses  piirivalve puhkpilli-
orkestri kontsert.

Vello Jaska

Eesti piirivalveohvitseride kogu
esimees major Arvo Reinsalu:

Taas kord oli rõõm kogeda,
et isamaalisus ja vaimsus
kestavad. Seda oli tunda igas
konverentsil kõlanud ette-
kandes. Samuti demonstreeris
toimunud konverents selgelt,
et piirivalve ohvitseride kogu
tegevust on teadvustatud ning
tunnustatud. Nii minu kui ka
paljude teiste hinnangul pee-
geldus see eriti selgelt just pii-
rivalveameti peadirektori
kindralmajor Harry Heina
ettekandes.

Laidoneri muuseumi direktor hr
Indrek Tarand Valga muuseu-
mist ja ajalookonverentsist:

...
On jälle tuul, mis puhub

vere lahjaks
Ma süütan suitsu nelja

tikuga  
(Juhan Viiding)

Valga muuseum, mis tuntud
ka kui Lõuna Eesti Ühistöös
tehtud Isamaalise kasvatuse
keskus on suurepärane näide
sellest, et õige meelsuse kor-
ral saadakse Eestis hakkama
ilusate ja õigete asjadega. 
Vaid viie aastaga on rajatud
ekspositsioon, milles ei puudu
tavaainese kõrvalt ka harul-
dused ja kollektsionääride
julgemates unenägudes näh-
tavad esemed. 

Muljeid Valga ajalookonverentsilt
On loomulikult selge, et vii-

maseid kõnetavad ehk eel-
kõige asjatundjaid, ent asja-
tundliku giidi juhatusel saab
kogu ekspositsiooni sõnumist
mõjus ja kauaks kestma jääv
heli.  Heliseb see omariikluse
ideest, ohvrimeelest ka lootu-
setutes olukordades olla ise-
seisva riigi nimel surmavõit-
luseks valmis. Heli jutustab
ka sellest, et üks riigi tunnu-
seid, riigipiir, sai kontrolli
alla võetud ja maha märgi-
tud tõsises võitluses, mida
pidasid inimesed piiril ja mitte
niivõrd Tallinna poliitikud
dekreetide abiga.

Üks sõnum on muuseumis
veel: et kergemeelsus ja vals-
kus päevapoliitiliste eesmär-
kide tagaajamisel ning era-
kondlik kitsarinnalisus on
suureks ohuks omariiklusele
ning sellise tegevuse kontrol-
limatu jätkumine võib viia
iseseisvuse erosioonile. 

Ma ei hakka siinkohal pi-
kalt rääkima inimestest Valga
muuseumis, major Kivi on
lihtsalt raudkõva mees, kes
suudab tarvidusel imet teha.

Mõni ime siis, et ta oli kor-
raldanud ka igati väärilise,
huvitava ning esindusliku
konverentsi, mille lisamaius-
palana ehk muuseumi eksis-
tentsiaalprobleemgi leeven-
dust sai.

Paralleelselt koos seadus-
andluse ühtlustamise küsimus-
tega teostati ka organisatsiooni
ja infrastruktuuri võrdlev ana-
lüüs ja vajaduste väljaselgi-
tamine, tuginedes liikmesriikide
praktikale ja arvesse võttes
võimalikke julgeolekuriske lähi-
aastatel. Töögruppide tegevuse
tulemused esitati 2. detsemb-
riks (2004) siseministrile
edasise tegevuskava koostami-
seks.

Tänasel päeval jätkab
piirivalve osalemist siseriiklikus
koordineerimisprotsessis ning
samal ajal võtab ka osa
praktilisest tööst Nõukogu
töögruppides.

Tulevikuvisioonid ja
päevaproblemaatika

Antud peatükis annan ülevaa-
te võimalikest lähiajal eesseis-
vatest muudatustest  piirivalve-
organisatsioonis, tutvustaksin
integratsiooniprotsessiga seon-
duvaid probleeme ja ohte, mis
võivad mõjutada edasisi tulevi-
kuarenguid.

Liitumiseelsel perioodil ning
läbirääkimiste käigus sai üha
enam selgeks, et ühinemine
Euroopa Liiduga ei jäta sisuliselt
puudutamata mitte ühtegi piiri-
valve jaoks olulist komponenti.
See toob kaasa muudatusi piiri-
valve organisatsioonis, õigusli-
kus asendis EL tingimustes,
struktuuris ja samuti töökorral-
duses.

Muudatused organisatsioonis

Selleks, et tagada piisav tege-
vusvalmidus tulevase välispiiri
valve korraldamisel ja kontrol-
limisel peaks piirivalve olema
monoliitne selge käsuliiniga mul-
tifunktsionaalne kaasaegne or-
ganisatsioon, kus oleks raken-
datud parimad juhtimisvõtted ja
uusimad tehnoloogilised lahen-
dused koos kõrgel tasemel ette-

valmistatud spetsialistidega ni-
metatud tehnoloogia kasuta-
miseks praktilise töö käigus.

Oskuslikult tuleb integreerida
organisatsiooni põhifunktsioo-
nid ja riigikaitseliste ülesannete
täitmine. Iseseisvuse taaskeh-
testamise järgsel perioodil on
erinevate valitsuste ja poliitiliste
ringkondade poolt palju speku-
leeritud piirivalve kui institut-
siooni eksisteerimisvormi ja hal-
dusalasse kuuluvuse üle. Ideede
tasandil on välja käidud nii polit-
seilist  migratsiooni ja piiripolitsei
loomist kui ka passipolitsei loo-
mist, mille kohaselt riigikait-
selised funktsioonid kaoksid ning
tänasel päeval kasutusel olev
tegevteenistuse vorm asenduks
avaliku teenistusega. Paljuski on
sellele kaasa aidanud pikaajaline
Eesti riikliku kaitse- ja julgeole-
kupoliitika ning välis- ja sisejul-
geolekupoliitika kontseptsiooni
ning selle alusel väljatöötatavate
tegevuskavade puudumine.

Milline oleks siiski see konk-
reetne argument, mis vastaks
põhjendusena küsimusele, et
miks peab piiridel valvet ja kont-
rolli teostama eraldi sõjaväeliselt
korraldatud ja vastava etteval-
mistuse saanud professionaalne
organisatsioon, aga mitte tsiviil-
ametnikest koosnev piiri- või
passipolitsei?

Minu arvates on kõige mää-
ravamaks piiratud ressursside ja
potentsiaali küsimus, mille tingib
riigi väiksus – Eesti on väikeriik
ning vajab professionaalset or-
ganisatsiooni, mis piiratud res-
sursside ja vahenditega opti-
maalselt toimiks ning tagaks ka
organisatsiooni multifunktsio-
naalsuse selliselt, et oleks kae-
tud nii sisemise kui ka välimise
julgeoleku valdkond.

Õiguslik asend EL tingimustes

Õiguslikud vahekorrad, päde-
vus, vastutus ja õiguslik harmo-
niseerimine on need võtme-
sõnad, mis mitte ainult ei saa,
vaid on juba ka saanud lahu-
tamatuks koostisosaks piiri-

valve igapäevases tegevuses ja
suhtluses koostööpartneritega
nii Eestis kui väljaspool Eestit.

Euroopa Liidu  laienemise
laiemas kontekstis on erinevatel
foorumitel spekuleeritud ja rää-
gitud pädevuse loovutamisest ja
Euroopa Liidu õigussüsteemi
“teerullina” rahvuslikust õigus-
süsteemist üle käimisest, misläbi
Eesti kaotab oma rahvusliku
identiteedi . Olen seisukohal, et
tegelikult toimub midagi vastu-
pidist. Ühelt poolt jah - Eesti
valvatav piirilõik Eesti ja Läti
vahelisel lõigul sisepiiride
rakendudes, kuid teisalt pikeneb
Eesti piir kümnete tuhandete
mõtteliste kilomeetritega.
Pädevuse loovutamise asemel
saab piirivalve ja seeläbi ka Ees-
ti riik seda juurde ning sedavõrd
suureneb ka piirivalveorgani-
satsiooni vastutus oma ülesan-
nete täitmisel. Ka põhjendus on
siinkohal lihtne - enam ei kaitsta
mitte ainult oma isamaad ja
õigusruumi, vaid kogu Euroopat
ja selle õigusruumi.

Nii nagu kogu Schengeni Le-
ping ja selle rakendamise kon-
ventsioon, nii rajaneb ka ühtse
ruumi rakendamise idee lepin-
guosaliste riikide vastastikusel
usaldusel ja ilmselt Eestil ei ole
vaja minna tagasi endise Nõu-
kogude Liidu piirivalve tegevus-
põhimõtete juurde, mille väljun-
diks oli seista oma piiride kaitsel
näo ja relvaga sisemaa poole.
Praegusel tasandil on  vaja kõi-
gil sisejulgeoleku eest vastutava-
tel ametkondadel teha kõik
näitamaks, et suudame ohjelda-
da kuritegevust Eestis ning te-
ha koostööd omavahel, mis on
aga esmaseks eelduseks, et see
koostöö saaks laieneda tulevi-
kus üle-euroopaliseks. Samal
ajal ei vaja ka erilist meeldetu-
letust, et vastutus on kahepool-
ne - nii nagu Eesti usaldab osa
oma riigi turvalisuse tagamisest
Itaaliale nii usaldab ka Prantsus-
maa osa Eestile ehk lihtsamalt
väljendades iga lepinguosaline
riik on teise lepinguosalise riigi
julgeolekugarantiiks.

Järgneb

15. septembril alustas sise-
kaitseakadeemia piirivalve kol-
ledzhis õppetööd esimene
kaugõppe rühm, mille lõpetanud
saavad esmakordselt piirival-
vealase rakendusliku kõrgha-
riduse.

Sisekaitseakadeemia piirival-
ve kolledzhis õpinguid alusta-
nud kadetid omandavad kolme
aasta jooksul piirivalveteenistu-
se kutseala rakenduskõrghari-
duse õppekava, mis võimaldab
neil hiljem jätkata magistri-
õppes.

Tänavu alustas õppetööd üks
kaugõpperühm 31 üliõpilasega,
kes töötavad piirivalves ja oma-
vad juba ohvitseri või allohvit-
seri auastet.

Kolledzhi direktori kolonel
Riho Breiveli sõnul on esimene

õpperühm väga ilusasti käi-
vitunud. Sisekaitseakadeemia
õppejõud kiidavad piirivalve-
kolledzhi õppureid väga, tege-
mist pidavat olema erakordselt
kohusetundliku kollektiiviga.

Piirivalvekolledzhi üks tuden-
gitest, Kagu piirivalvepiirkonna
logistikaülem kapten Toomas
Pindis nendib, et vaatamata pii-
rivalvetööst saadud suurele ko-
gemusele on kõrghariduse
omandamine kasulik. Esiteks on
see tema sõnul vajalik vasta-
maks ametipositsioonile kehti-
vatele haridusnõuetele. Teine
ning olulisem aspekt on Pindise
arvates, et võrreldes nõukogu-
deaegse väljaõppega on palju
muutunud, siiski on oluline ka
varem õpitut meelde tuletada.
Kuigi töö kõrvalt õppimine on

raske, leiab Pindis, et eesseisev
koolikogemus on huvitav.

Järgmisest aastast on piirival-
vekolledzhis võimalik haridust
omandada ka päevases õppe-
vormis, kus õppetööd saab alus-
tada isik, kel on keskharidus või
sellele vastav kvalifikatsioon ja
kes vastab piirivalveteenistusse
võtmise nõuetele. Sisseastumi-
seks peab tulevane õppur soori-
tama psühholoogilised ja füüsi-
lised katsed, samuti võetakse
arvesse riigieksamite ja intelli-
gentsustesti tulemusi. Sisseas-
tujatelt eeldatakse eelnevat piiri-
valvetöö kogemust.

Piirivalve kolledzhi lõpetanud
saavad  piirivalveohvitseri au-
astme ning võivad kandideerida
juhtivatele ametikohtadele
piirivalves.

Helena Loorents

Sisekaitseakadeemias alustas tööd piirivalve kolledzh



4 Piirivalveleht

Piirivalveleht Toimetaja Tiiu Leis
Fotograaf Jaan Rõõmus

Trükiarv: 1000
Trükk: AS Folger Art

Toimetuse aadress
Vabaduse pst 139a,

Tallinn
pressijaoskond Küljendus: Tiiu Leis

Väljaandja
 Piirivalveamet

Neemel toimunud piirivalve
laskejooksu meistrivõistlustel
tunnistati parimaks võist-
konnaks piirivalveameti laske-
meeskond, külalismeeskonda-
dest võitis esikoha vahipataljon.

29. – 31. augustil Neeme piiri-
valvekoerte koolis toimunud
piirivalve XIII meistrivõistlustel
osales kümme meeskonda piiri-
valveametist, lisaks võttis võist-
lustest osa ka kolm külalis-
võistkonda – vahipataljon, piiri-
valve spordikeskklubi ning Tal-
linna autobussikoondis.

Võistlused viidi läbi indivi-
duaal- ja meeskondlikus arves-
tuses. Kavas oli nii meeste kui
naiste 7,5 kilomeetri laskejooks
ja 3 x 4,5 kilomeetri teatejooks
ning meestele 10-kilomeetri pik-
kune patrulljooks.

Mehed võistlesid kahes vanu-
seklassis, neist esimesse kuulu-
sid kuni 35-aastased ning teise
36-aastased ja vanemad. Nai-
sed ja külalismeeskonnad võist-
lesid ühes vanuseklassis. Lisaks
korraldati jooksuvõistlused eri-
nevates vanuseklassides laste-
le.

Võistkondlikus arvestuses tuli
piirivalve laskejooksumeistriks
piirivalveamet, teise koha võitis
Valga piirivalvepiirkond ning
kolmanda koha Kirde piirival-
vepiirkond. Külaliste seas osu-
tus parimaks vahipataljon, kelle-
le järgnesid piirivalve spordi-
keskklubi ning Tallinna auto-
bussikoondis.

7,5 kilomeet-
rise laskejooksu
kuni 35-aastaste
vanuseklassis tuli
parimaks rms
Mario Kirt Valga
piirivalvepiirkonnast,
36-aastaste ja
vanemate arves-
tuses sai kolmik-
võidu piirivalve-
amet, esikoha
kol-ltn Raivo
Terve. Külalis-
test oli parimaks
Toomas Unt va-
hipataljonist. Pa-
rima naisena fini-
šeeris Helen
Rohtla sisekait-
seakadeemiast.

3x4,5 kilomeet-
ri teatejoooksus
tuli parimaks Val-
ga piirivalvepiir-

konna meeskond koosseisus srs
Sven Leppik, v-maat Villu Oja
ja rms Mario Kirt. Külalistest
sai esikoha piirivalve spordi-
keskklubi. Patrulljooksus osutus
tugevaimaks võistkonnaks piiri-
valveameti võistkond koos-
seisus kol-ltn Raivo Terve, ltn
Andrus Rüütelmaa ning ltn
Tõnu Tänav.

Peakorraldaja kpt Matti Ka-
nep leidis, et tegemist oli äär-
miselt pingeliste ja tasavägiste
võistlustega. Samas tundis ta
muret mõnevõrra madala osa-
luse pärast, seda eriti piirival-
vekooli poolelt, kes oma laske-
meisterlikkusega peaksid
teistele võistlejatele kui mitte
lausa eeskujuks olema, siis
kindlasti tugevat konkurentsi
pakkuma.

Sellegipoolest oli kpt Kanepi
arvates tegu kõrgetasemeliste
võistlustega. Kpt Kanepi sõnul
tegi ürituse raames eriti mär-
kimisväärset tööd Neeme piiri-
valvekoerte kooli kollektiiv, kes
vaatamata oma väiksele koos-
seisule sai korraldustöödega
suurepäraselt hakkama.

Lisaks parimate sportlaste ja
meeskondade väljaselgitamisele
on piirivalve laskejooksu meist-
rivõistluste eesmärk populari-
seerida piirivalvurite seas keha-
kultuuri ja sporti ning tõsta füü-
silist vastupidavust ja laskealast
meisterlikkust. Sestap alusta-
gem juba täna järgmise aasta
meistrivõistlusteks valmistu-
mist!

Helena Loorents

Selgusid piirivalve parimad
laskejooksus

25.-26. augustil sai teoks sise-
ministeeriumi finantsistide kaua-
plaanitud sõit Kagu-Eestisse.
Osales ministeeriumi rahandus-
osakond täies koosseisus ja kõi-
kidest ametitest üks esindaja.

Neljapäevane päev oli piiri-
valve päralt. Koos Kagu PVP
staabiülema kapten Hillar Tam-
mistega seadsime kokku kava
eesmärgiga näidata tegelikku
elu piiril. Kuna aega oli vaid pool
päeva, siis käisime Saatse piiri-
punktis (läbi Saatse saapa), Koi-
dula piiripunktis ja Värska kor-
donis. Üldise ülevaate piirilõi-
gust andis kapten Tammiste ja
tegi seda väga hästi. Põnev oli
inimestele Kersna “vägitegu-
dest” objektiivse pildi saamine.
Majanduspoolelt täiendas teda
piirkonna pearaamatupidaja pr
Ülle Eiche. Objektidel tutvu-
stasid oma majapidamist ja tööd
kohalikud ülemad ning kõrvale
ei jäetud ka reapiirivalvureid.
Värska lähistel teel õnnestus

Siseministeeriumi finantsistid kagupiiril
meil kohata ka ehtsat patrulli
ATV-l. Kuna sel päeval kava
piirivalvega ammendus ja järg-
nes õhtusöök ööbimiskohas
ühise laua ümber, siis oli hea
võimalus kohe saada ka tagasi-
sidet. Ürituse eestvedaja, minis-
teeriumi rahandusosakonna ju-
hataja  Riho Kuppart palus kõi-
kidel osalejatel rääkida oma
muljetest. Tooksin siinkohal välja
olulisemad momendid. Osale-
jatele oli piiri tegelikkus valda-
valt täiesti uus kogemus, seni
olid nad puutunud kokku piiri-
valvega vaid piiri ületamisel.
Inimestel puudus täielikult ette-
kujutus, et kontrolljoonel Eesti
poolel piir praktiliselt puudub.
Üllatuseks oli, et seda olematut
piiri siiski nii hoolikalt valva-
takse. Imetlust äratas, kui andu-
nud ja optimistlikud ollakse selle
raske töö ning väikese palga
juures! Ei usutud pr Eichet, kes
rääkis, kui väikese rahaga ma-
jandatakse Värska kordonit.

Seega võib nentida, et üritus
piirivalve jaoks täitis oma ees-
märgi enamgi kui allakirjutanu
algselt oskas oodata...

Reedel külastasime politsei- ja
päästeameti kohalikke üksusi
Võrus, Elvas ja Tartus. Muljeid
muidugi oli, kuid ei hakkaks siin
nendel pikemalt peatuma. Tera-
vaima elamuse pakkusid Võru
arestikambrid, kuhu miski hinna
eest sattuda ei tahaks. Kinnitust
leidis senine teadmine, et politsei
elab piirivalvest paremini ja
päästjad on kehvemates tingi-
mustes.

Olen arvamusel, et kõikidele
piirivalve töötajatele kuni rea-
ametnikuni välja, aga ka teiste
institutsioonide inimestele, kes
üht- või teisviisi on seotud piiri-
valve tegemistega, tuleks näida-
ta piiri ja tutvustada piiritööd ,
sest suurel osal eelnimetatutest
puudub reaalne ettekujutus te-
gelikkusest.

Jaan Ueson

16.-17. septembril toi-
munud piirivalve seits-
mendad autojuhtide kut-
semeisterlikkuse võist-
lused olid seekord Valga
piirivalvepiirkonna kor-
raldada.

Kahe võistluspäeva
jooksul katsuti jõudu eri-
nevatel aladel. Esimene
punkt oli teoreetiline –
liiklusviktoriin. Selleks
pidi iga sõidukijuht lahendama
kahekümne küsimusega testi.
Kümme küsimust hõlmasid liik-
lussituatsiooni, kaks meditsiini ja
kaheksa liiklusohutust.

Seega ei tehtud meile
keeleliselt ühtegi allahindlust.
Kursusel tuli muuhulgas teha

kaks rühmatööna koostatud
projekti, millest iga  rühma liige
pidi ette kandma vähemalt ühe
slaidi. Siinkohal  tahaks mainida,
et vaatamata minu staatusele
väliskuulajana, tundus mulle va-
hel, et oskasin inglise  keelt ko-
hati paremini, kui kursusel osa-
lenud ameeriklased. Tänu meie
edukale personalipoliitikale olin
võimeline mitte ainult inglise-
keelseid tekste slaididelt  maha
lugema, vaid ka omapoolseid
kommentaare  lisama.

Kursus lõppes kirjaliku testiga,
kusjuures testi sooritamisel oli
võimalik  kasutada loenguma-
terjale. Lektor Kirby Lambers-

Teadsin, et võime toetuda meie
Piirivalvekooli kogemusele, aga
et suudame võrdväärset
treeningprogrammi pakkuda ka
Värskas, Varnjas ja Narvas, oli
mu enesegi jaoks rahuldust
pakkuv üllatus. Tähtsaim, et
poisid ei pidanud paljuks “kin-
daid käest võtta” ja puudutada
kõiki valupunkte kordoniülema
töös. Selgitades õppisime ka ise.
Omaenese vigadest. Usun, et
toimunu oli hea ettevalmistus-
töö tuleval aastal toimuvale
Schengeni hinnangukomisjoni
põhjalikule uuringule, kus pea-
me olema valmis tõendama
küpsust jagama vastutust EL
välispiiril. Meestele nagu n-ltn
Rain Arumäe, n-ltn Janek
Kesselman, ltn Jalmar Ernits, ltn
Aivar Oja, kpt Omar Otlot ja ltn
Rando Kruusmaa on võimalik
ehitada Euroopa usaldust.

Piiri valvamine pole vaid elu-
kutse, see on elulaad. Kui mida-
gi seekord veel vajaka jäi, siis
ehk arusaamisest, et “nende
probleemid on meie problee-

Valgamaal toimusid piirivalve autojuhtide võistlused

Järgnevad võistlusalad toi-
musid Metsnikul. Olulisim nen-
dest oli vigursõit maastikuautoga
VW ILTIS. Selle omapärase
harjutuse elementideks olid

berg mainis, et tema üllatuseks
on võõrkuulajad tihti sääraste
testide sooritamisel edukamad
kui ameeriklased. Kuigi ta ei ol-
nud selle põhjust veel täpselt
suutnud välja  selgitada, arvas
ta, et väliskuulajate edu seisneb
nende põhjalikumas ettevalmis-
tuses testiks.

Osalemine ALMAC-i kooli-
tusel oli ülevaatlikkuse seisuko-
halt vajalik  eelkõige personali-
osakonna töötajatele, kes tege-
levad otseselt inimeste  planee-
rimise ja struktuuri muudatus-
tega. Koolitusest jäi kõlama tõik,
et ka ameeriklastel on eesmärk
vähendada sõjaväelaste osa-
kaalu ning asendada see  tsiviil-
ametnikega, eelkõige just kulu-
de vähendamiseks. Üks grupi-

külgboks, uss tagurpidi, tagur-
dusboks, purre, aedik, uss edas-
pidi, klotsid, gabariitväravad,
külgboks. Eriti pingeliseks ja
vaatemänguliseks kujunes
maastikusõit sama autoga.
Võistlejail tuli läbida kaheki-
lomeetrine trass liigendatud
maastikul. Rada oli äärmiselt
ebaühtlane ja raskesti läbitav.

Võisteldi ka püstolist lask-
mises, lasta tuli 25 meetri kau-
gusel olevasse märklehte.

Takistusriba ületamiseks pidid
võistlejad läbima kaks eri kõr-
gusega 12 meetri pikkust röö-
baspuud.

Üheks raskeimaks võistlus-
alaks oli kannatanu kanderaamil
kandmine. Haiget asendasid
kaks 40 kilogrammist liivakotti
ja veeklaas. Võistlejatel tuli
tõusta ja laskuda kanderaamiga
mööda kallast ning tagada seal-
juures vähemalt 75 protsendi
vee jäämine lahtisesse klaasi.
Vähema veekoguse korral läks
katse kordamisele.

Pinevust ja pinget lisasid võist-
lustele alad nagu auto soost väl-
ja tõmbamine, müüri ületamine,
auto köiega vedamine jne.

Võistlustest võtsid osa piiri-
valvepiirkondade tublimad auto-

juhid, ka politseinike esindus oli
kohal.

Võistluste lõpp-protokolli järgi
võib öelda, et häid ja kogenud
juhte on palju. Üldkokkuvõttes
osutusid ületamatuteks Valga
piirivalvepiirkonna teise võist-
konna mehed – vbl Ants
Kronberg, srs Ahti Külm, srs
Endel Tamm ja n-srs Raimond
Oss. Teise koha vääriliseks
osutus Lääne piirivalvepiir-
konna teine võistkond. Ka Val-
ga piirkonna esimene võistkond
näitas kõrget taset saavutades
üldkokkuvõttes kolmanda koha.

Vello Jaska

töödest kursusel käsitles just
seda teemat.

Tulevikus võiks sellisel kur-
susel osaleda võimalusel teised-
ki piirivalve personalispetsia-
listid, kuid kursusel osaleja peab
olema kindlasti väga hea  keele-
oskusega. Sest tuleb tõele au
anda, esimesel nädalal oli raske,
sest kasutati  väga palju akro-
nüüme ning jutt oli äärmiselt
spetsiifiline.

Lõpetuseks võib öelda, et kui
Hemingway ütles, et “igas sa-
damas on üks  eestlane”, siis
seekord võimaldas juhus mul
kohata Virginias ekspiirivalvur
ko-ltn Aivar Salekešinit. Aga
sellest juba teine kord.

Marko Mertens

Personalikoolitus Ameerika Ühendriikides (Algus lk 3)

mid”. Piirid kui jooned maas-
tikul kaotavad rohkem ja roh-
kem oma tähendust. Igapäeva-
ne rutiinne kontroll või patrulli-
mine on vaid osake meie vastu-
tuse kogumahust. Suutlikus
omada ülevaadet territooriumi
üle on edu võtmeks täna ja hom-
me. Selle mastaabiga missioo-
niga toimetulekuks pole “võõraid
muresid”. Kõik, mida teeme,
teeme eneste pärast ja inimeste
jaoks. Koos. Siin Põhjala nur-
gas või Aadria mere luidetel.

Andrus Öövel soovib omalt poolt
tänada kõiki allpool nimetatuid
nende panuse eest seminaride
edukasse läbiviimisesse.
Põhja piirivalvepiirkonnast:
kpt Omar Otlot
n-ltn Margus-Marek Juss
Kirde piirivalvepiirkonnast:
kpt Illar Jõgi
kpt Rein Steinfeld
ltn Rando Kruusmaa
ltn Jalmar Ernits
ltn Aivar Oja

ltn Jaanus Lumiste
n-ltn Tõnis Tepner
n-ltn Jelizar Bobkov
n-ltn Kristjan Zeinet
n-ltn Mati Sinilaht
n-ltn Alex Luik
Indrek Noormägi
Kagu piirivalvepiirkonnast
kpt Indrek Sild
ltn Aare Väin
ltn Meelis Karto
ltn Andres Vesselov
n-ltn Rain Arumäe
n-ltn Janek Kesselmann
lpn Aleksander Ljubajev
v-srs Aleksandr Jemeljanov
Tõnu Sisask
Muraste piirivalvekoolist:
ltn Janek Mägi
ltn Jagnar Jaaska
Piirivalveametist
Mjr Ago Tikk
Mjr Toomas Malleus
Mjr Hindrek Piiber
N-ltn Siiri Siitam
Kai Piikmann
Kairi Järvpõld jpt...

Piirivalvurid koolitasid Balkani kolleege (Algus lk 1)


